
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 832 del 11-11-2022 1/3

COMUNE DI VITERBO
SETTORE PL - CORPO DI POLIZIA LOCALE

SEGRETERIA POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 832 del 11-11-2022

 

OGGETTO: STREET FOR KIDS

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE le proprie Ordinanze: n. 793 del 21/10/2022  e n. 831 del 09/11/2022 
che si intendono qui integralmente richiamate;

PRESO ATTO, che in esito delle riunioni di debriefing dell’evento “Street for Kids”, alla presenza 
dell’Amministrazione Comunale, del comitato organizzatore e del sottoscritto Dirigente è stato 
convenuto di ripetere il provvedimento sperimentando l’istituzione di una “Strada Scolastica” fino 
alla fine dell’anno scolastico della Scuola Fantappiè;

PRESO ATTO ALTRESI’,  che in tale sede è stata decisa l’istituzione del servizio “Piedibus” per i 
giorni di venerdì, con una prima sperimentazione che avrà inizio  venerdì 11/11/2022 e termine 
venerdì 02/12/2022 con riserva di prolungare detto servizio in caso di esito positivo della 
sperimentazione;

CONSIDERATO che per garantire la piena sicurezza del traffico pedonale in relazione ai 
provvedimenti di cui ai due punti precedenti, si renderà necessario adottare i seguenti 
provvedimenti;
- nei giorni dal Lunedì al Venerdì ricompresi nell’Anno Scolastico 2022/2023 (esclusi festivi 
infrasettimanali o periodi di chiusura dell’Istituto Comprensivo Fantappiè), dalle ore 07,45 alle ore 
08,15 interdire la circolazione veicolare in entrata ed in uscita da Porta della Verità;
- nei giorni e negli orari indicati nel punto che precede, interdire la circolazione veicolare in Via 
della Verità intersezione Via dell’Orologio Vecchio;
- negli stessi giorni ed orari, in Via Vetulonia intersezione Via della Verità,  istituire l’obbligo di 
direzione obbligatoria in Via G. Mazzini;

RITENUTO, per i motivi di cui sopra, di adotare i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VISTO l'art. 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285 (Nuovo codice della 
strada);

ORDINA



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 832 del 11-11-2022 2/3

1) che venga REVOCATA l’Ordinanza 831/2022;

2) che dalle ore 07,45 alle ore 08,15 nei giorni dal Lunedì al Venerdì ricompresi nell’Anno 
Scolastico 2022/2023 (esclusi festivi infrasettimanali o periodi di chiusura dell’Istituto 
Comprensivo Fantappiè), venga interdetta la circolazione veicolare in Via della Verità 
intersezione Via dell’Orologio Vecchio;

3) che nei giorni e negli orari indicati nel punto che precede, venga interdetta la circolazione 
veicolare in entrata ed in uscita da Porta della Verità;

4) che nei giorni e negli orari indicati al punto 2) in Via Vetulonia intersezione Via della Verità, 
venga istituito l’obbligo di direzione obbligatoria in Via G. Mazzini;

5) Gli Agenti di Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale interverranno, interrompendo la 
circolazione veicolare mediante segnalazioni manuali e disponendo le eventuali deviazioni, 
applicando altresì ulteriori misure di disciplina della circolazione e della sosta veicolare che 
dovessero nel caso rendersi necessarie;

6)  Le sopraelencate misure di interdizione  della circolazione si intendono derogate per i mezzi di soccorso, 
emergenza e di Polizia, in servizio d'istituto, nonché dei mezzi di Viterbo Ambiente s.c.a.r.l. ai fini 
dell'espletamento dei servizi di spettanza, compatibilmente con le esigenze di tutela della sicurezza della 
circolazione pedonale del sito rilevatesi e secondo le prescrizioni eventualmente rese dagli  Agenti di Polizia 
Locale e dagli altri organi di Polizia Stradale;

Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 
chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, oppure potrà attivare, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione.

Gli organi di Polizia Stradale provvederanno ad un adeguato servizio in merito e sono incaricati di far 
rispettare quanto disposto con la presente ordinanza.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Sindaca PEC: sindacafrontini@comune.viterbo.it
Segreteria Generale PEC: segreteriagenerale@comune.viterbo.it
Settore VI° PEC: lavoripubblici@pec.comuneviterbo.it

Ufficio Stampa ufficiostampa@comune.viterbo.it
ARES 118 PEC: co-ares118-rieti@pec.ares118.it
Francigena PEC: contatti@pec.francigena.vt.it
ViterboAmbiente PEC: viterboambiente@legalmail.it
Prefettura di Viterbo PEC: protocollo.prefvt@pec.interno.it
Comando Provinciale 

Carabinieri di Viterbo PEC: tvt23481@pec.carabinieri.it
Comando della Polstrada 

di Viterbo PEC: sezpolstrada.vt@pecps.poliziadistato.it
Comando Guardia di 

Finanza di Viterbo PEC: vt0500000p@pec.gdf.it
Comando VV. F. di Viterbo PEC: com.viterbo@cert.vigilfuoco.it
Alla Questura di Viterbo PEC: gab.quest.vt@pecps.poliziadistato.it
Cotral cotral.spa@pec.cotralspa.it
Polizia Stradale sezpolstrada.vt@pecps.poliziadistato.it
Pubblicazione Albo 

Pretorio on.line

mailto://viterboambiente@legalmail.it


COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 832 del 11-11-2022 3/3

    

Viterbo, 11-11-2022

IL DIRIGENTE
DOTT. MAURO VINCIOTTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


